
 

 

  
1879 年開校 道東の歴史と共に歩み続ける学校 

 

 

【学芸会特集】

    
 

       
 

   
 

   
 

   

10 月 22 日に行われた学芸会には多くの保護者の方々のご参観をいただき、大変ありがとうござ

いました。本番までに子どもたちがいかに頑張ってきたのかが伝わったのではないかと思います。

各ご家庭におきましても衣装など多くの点でご協力をいただいたことに感謝申し上げます。 

 

平成２９年１１月１日発行 



 曜 お も な 予 定 

1 水 外国語（5・6年） 

2 木 4時間授業（先生方の研修会） 

3 金 祝日 文化の日 

4 土  

5 日  

6 月 読書週間（～１６日） ３町合同特別支援学習会 

7 火 朝会 

8 水 外国語（１・４・5・6年） 厚岸町小中学生美術書道展（～20日，生活改善センター） 

9 木 人権教室（5・6年） 

10 金 クラブ⑤ 読み聞かせ 

11 土  

12 日 釧Ｐ連研究大会鶴居大会（鶴居村総合センター） 

13 月  

14 火 登校指導① 朝会 防犯教室（全学年） 

15 水 登校指導② 外国語（5・6年） 租税教室（6年） 

16 木 生徒指導連絡協議会 教育講演会 

17 金 児童委員会 読み聞かせ 

18 土  

19 日 町民文化祭（金管バンド参加） 

20 月 ノート展覧会（～３０日） 

21 火 朝会 情報モラル教室（3時間目：低学年 4時間目：高学年） 

22 水 厚岸小学校自主公開研究会（1・2・4・5年：4時間授業，3・6年：5時間授業） 

23 木 祝日 勤労感謝の日 

24 金 クラブ⑥ 読み聞かせ 

25 土  

26 日  

27 月 校内作品展（～12月 1日） 

28 火  

29 水 高学年参観日 外国語（２・5・6年） 

30 木 低学年参観日 

 

小中学校美術書道展＆校内作品展 

   

 

 

 

 

 

◎厚小まつり利用券申し込みについて 
  

昨日、今年度の厚小まつりをご案内するチラシと利用券の申し込み用紙を配布いたしました。 

今年度の厚小まつりは 12月 3日（日）に行われます。出店内容や時間等、詳細についてはチラ

シをご覧ください。 

今年度、利用券の申し込みについて昨年度から若干の変更がございますのでご説明いたします。

昨年度、申込期間の早い時期で販売予定数に達してしまい、後から申し込みを希望した方の受付を

することができない恐れが出てきたため、急きょ各学年の販売数を追加する事態となりました。今

年度に同じ事態が起きることを避けるため、利用券の申込期間を例年より早め、申込数を確定させ

てから各学年が商品を準備する流れとさせていただきます。 

これにより、申込書に記載の通り【本日 11月 1日～11月 10日の 10日間】を申込期間とし

ますので、利用券購入を希望の方は忘れずに期間内での申し込みをお願いいたします。また、例年

は申し込みと引き換えに利用券をお渡ししていましたが、早い時期にお渡しすることによる券の紛

失を防止するため、申込時には領収書をお渡しし、実際に利用券をお渡しするのは時期が近づいた

11月下旬以降とすることとしましたので合わせてご理解とご協力をお願いいたします。 

 

◎生徒指導連絡協議会主催教育講演会 

 

こちらも既にご案内差し上げておりましたが、11月 16日（木）の１９：００から厚岸情報館 2

階視聴覚室において、上記の教育講演会を行います。 

講師は白糠町立白糠小学校の校長先生の 高畠 昌之（たかばたけ まさゆき）氏で、各種のカ

ウンセラーの資格をお持ちになる、講演に定評のある方をお招きしています。 

今回は「『子育てのコツ』って何だ？ ～親も先生ももう一度ふりかえってみよう～」を演題に、

生徒指導の面からの観点だけでなく、子育て全般に関わったお話をしていただくことになっていま

す。上でも述べましたが、面白く、ためになるお話をされることには定評のある方ですのでお時間

のある方は是非足を運んでいただければと思っています。参加される方は以前お配りしたチラシの

申込書か、電話で直接学校に申し込んでいただく形でも構いませんので、１１月１０日までに申し

込んでください。 

 同様に、12月 9日に行われる厚岸町ＰＴＡ連合会研究大会についてもご案内差し上げていま

す。こちらは講演の講師として置戸町の給食センターの元・管理栄養士で現在は食のアドバイザー

として活躍されている「佐々木 十美（ささき とみ）」氏をお招きしています。こちらは申し込み

の〆切が 11月 6日となっております。参加される方は上記講演会と同様、チラシの申し込み書か

電話でお申し込みください。 

両者とも多くの方のご参加をお待ちしておりますので申し込みをよろしくお願いいたします。 

 

☆★☆11月の帰宅時刻（16時まで）☆★☆ 

 11月 1日から 2月 14日までの期間の帰宅時刻は午後 4時となって 

 います。各ご家庭でご確認ください。また、帰宅時刻を含めた外出時の 

 ルールについても再確認をお願いいたします。 

✿小中学校美術書道展✿ 

 日時：１１/８～１１/２０ 

     （９：００～２０：００， 

※20日は１３：３０まで） 

会場：町生活改善センター 

 

✿校内作品展✿ 

 日時：１１/２７～１２/１ 

     ※１２/１は１５：４０まで 

会場：絵画⇒厚小体育館 

   硬筆・書写⇒厚小玄関ホール 

 

 

 


